

4	INGRESOS			70.727.469,84
41	Ingresos de Actividades Ordinarias		70.228.177,61	
411	Prestación de Servicios		69.471.594,23	
4110101	Venta de Energía a Consumidores	59.718.889,93		
4110102	Venta de Energía Generada	1.259.122,52		
4110103	Venta de Energía Alumbrado Público	7.300.424,97		
41102	Otras Ventas con Tarifa 0%	85.688,55		
41103	Ventas con Tarifa 12% (No Incluye Venta de Energía)	1.107.468,26		
412	Subvenciones del Gobierno		92.265,02	
41201	Subsidios y Reconocimientos Estatales	92.265,02		
413	Intereses Ganados		459.905,33	
41301	Intereses Ganados	459.905,33		
414	Otros Ingresos de Actividades Ordinarias		204.413,03	
41401	Contribuciones - Donaciones	204.413,03		
41402	Ingresos por Obras y Contratos	0,00		
42	Otros ingresos			499.292,23
421	Otros Ingresos		499.292,23	
42101	Otros Ingresos	499.292,23		
5	COSTOS Y GASTOS			59.590.612,37
51	Costos			35.007.605,91
511	Costos de Energía		33.440.302,66	
5110101	Costos de Energía Facturada	33.440.302,66		
5110102	Costo de Energía No Facturada	0,00		
512	Costos de Generación		1.567.303,25	
51201	Mano de Obra	740.334,07		
51202	Servicios	722.783,49		
51203	Materiales	6.916,93		
51205	Gasto Depreciación Propiedad Planta y Equipo	96.915,74		
51206	Gastos deterioro y baja de propiedad	17,02		
51207	Gastos amortización	336,00		
52	Gastos			24.583.006,46
521	Gasto de Ventas		17.740.176,10	
52101	Mano de Obra	10.815.682,84		
52102	Servicios	2.364.861,08		
52103	Materiales	459.526,23		
52104	Gasto Servicios de Comercialización	1.074.740,37		
52105	Gasto Depreciación Propiedad Planta y Equipo	2.860.769,94		
52106	Gastos Deterioro y Baja de Activos	124.557,44		
52107	Gastos Amortización Software Marcas Patentes	11.162,53		
52108	Gastos Amortización	28.875,67		
52109	Otros Gastos			
522	Gastos Administrativos		6.839.943,88	
52201	Mano de Obra	3.920.449,34		
52202	Servicios	2.089.542,12		
52203	Materiales	174.965,52		
52205	Gasto Depreciación Propiedad Planta y Equipo	370.785,81		
52206	Gastos Deterioro y Baja de Activos	32.206,50		
52207	Gasto Deterioro Otros Activos	927,61		
52208	Gastos Amortización	26.813,95		
52209	Otros Gastos	224.253,03		
523	Gastos Financieros		2.886,48	
52302	Comisiones Bancarias y Fiduciarias	2.871,94		
52303	Otros gastos no operacionales	14,54		
	RESULTADO INTEGRAL - SUPERAVIT DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023			11.136.857,47
	(-) Reserva Legal			1.113.685,75
	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO			10.023.171,72